Av. Santos Dumont, 1975  – Cumbica – Guarulhos – SP. 07220-000  Telefax: 11 2412-6054

site: www.asec.org.br  e-mail: asec@asec.org.br

Guarulhos, 25 de maio de 2021.

Ofício nº. 010/2021

PREFEITO DE GUARULHOS

Att. Excelentíssimo Senhor Gustavo Henric Costa (Guti) – Prefeito

C/C

Secretaria de Governo Municipal

Att. Sr. Edmilson Sarlo “Americano” - Secretário de Governo

Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana - STMU

Att. Sr. Luigi Lazzuri Neto - Secretário

Secretaria de Desenvolvimento Científico, Econômico, Tecnológico e Inovação
-SDCETI
Att. Sr. Jorge Alberto Taiar - Secretário da SDCETI

Prezados Senhores,

A Associação dos Empresários de Cumbica – ASEC, por seu presidente infra
assinado, vem através do presente informar à Vossa Excelência, que recebemos
reivindicações de empresas associadas, relatando reclamações com relação ao
regular funcionamento do semáforo da Av. Justino de Maio com a Av. Santos
Dumont, sentido de São Miguel para Cumbica.

Por se tratar de um local próximo de obras viárias, o trânsito da região enfrenta
ainda mais transtornos com a situação, onde o semáforo está em amarelo piscante
desde o último sábado dia 22 do mês de maio de 2021.

Solicitamos que seja determinada a urgente manutenção no semáforo instalado na
referida via pública.

Desde já agradecemos a inestimável colaboração e empenho para esta solicitação,
aproveitando a oportunidade para reiterar à Vossa Excelência, nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Araújo Júnior

Presidente

http://www.asec.org.br/
mailto:asec@asec.org.br